
 
Corporate Relations Department   PML/BSE/BM/2024/41 
BSE Limited,                  Date: May 16, 2024 
Phiroze Jeejeebhoy Towers 
Dalal Street 
Mumbai- 400001 
 
SUB: OUTCOME OF BOARD MEETING AS PER REGULATION 30 AND 33 OF 

SEBI (LISTING OBLIGATIONS AND DISCLOSURE REQUIREMENTS) 
REGULATIONS, 2015 HELD ON 16TH MAY, 2024- FINANCIAL RESULTS 

 
SCRIP CODE: 539113 
 
Date of the Board Meeting:- May 16, 2024 
 
TIME OF COMMENCEMENT: 12.00 Noon  
TIME OF CONCLUSION: 04.50 PM  
 
Dear Sir/Madam, 
 
This is to inform the Exchange that the Board of Directors of the Company in their duly 
convened meeting held Today i.e. Thursday, 16th May, 2024 has inter alia discussed 
and approved the following:-  
 

1. Statement of Standalone as well as Consolidated Audited Financial Results for the 
Quarter and Financial Year ended March 31, 2024. 

2. Statement of Standalone as well as Consolidated Audited Segment Results for the 
Quarter and Financial Year ended March 31, 2024. 

3. Statement of Standalone as well as Consolidated Audited Assets and Liabilities as on 
March 31, 2024. 

4. Statement of Standalone as well as Consolidated Audited Cash Flow Statement for 
the Financial Year ended March 31, 2024. 

5. Independent Auditor’s Report (Unmodified Opinion) issued by Statutory Auditors of 
the Company on aforesaid Standalone as well as Consolidated Financial Results. 
 
The aforesaid Standalone as well as Consolidated Audited Financial Results including 
Segment Results, Statement of Assets and Liabilities as on March 31, 2024 and Cash 
Flow Statement for the Financial Year ended March 31, 2024 along with Independent 
Auditor’s Report thereon are attached herewith as Annexure - A  
 



 
The said results had been reviewed by Audit Committee in its meeting held on May 
15, 2024 and thereafter duly approved and taken on record by the Board of Directors 
of the Company in their Meeting held today i.e. on the May 16, 2024. 
 
It is also submitted here that as per Regulation 33(3) (b) of the Listing Regulations, we 
have consolidated the said Financial Results with three Wholly Owned Subsidiary 
Companies i.e. M/s Paul Merchants Finance Private Limited, M/s PML Realtors 
Private Limited and M/s Paul Infotech Private Limited. Further, pursuant to Regulation 
33(3) (d) of the Listing Regulations, a declaration duly signed by the Managing Director 
of the Company confirming that the Audit Reports on the aforesaid Financial Results 
are with unmodified opinion is also enclosed herewith as  Annexure - B 
 
This information has been uploaded on the website of the Company at 
www.paulmerchants.net. 
 
We hope that you will find the above in order. Kindly take the same on your records. 
 
Thanking you, 
 
Yours faithfully, 
 
For PAUL MERCHANTS LIMITED 
 
 
 
            (HARDAM SINGH) 
  COMPANY SECRETARY & COMPLIANCE OFFICER 
            FCS-5046 
 
 
Encl: a.a. 
 

http://www.paulmerchants.net.
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lndependent Auditor's Report (Unmodified Opinion) on Audited standalone Quarterly
Financial Results and year to Date Results of the Company Pursuant to the Regulation 33 of

the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requ irements) Regulations, 201 5

TO THE BOARD OF DIRECTORS OF

PAUL MERCHANTS LIMITED

Report on the audit of the Standalone Financial Results

Opinion

We have audited the accompanying standatone financial resutts of Paut Merchants Limited (the

company) for the quarter enOeO 31" March, 2024 and the year to date resutts for the period

from 01it'Aprit, 2023 to 31st March, 2024 attached herewith, being submitted by the company

pursuant to tf,e requirement of Regutation 33 of the SEBI (Listing Obtigations and Disctosure

ilequirements) Regutations, 201 5, as amended ("Listing Regutations").

ln our opinion and to the best of our information and according to the exptanations given to us

these standatone financiaI resutts:

are presented in accordance with the requirements of Regutation 33 of the Listing

Regutations in this regard; and
givL a true and fair view in conformity with the recognition and measurement

[rinciptes taid down in the lndian Accounting standards ("lnd AS") and other

accounting principtes generatty accepted in lndia, of the net profit and other

comprehensive income and other financiat information for the quarter ended-31't

March, ?074 as wett as the year to date resutts for the period from 01't Aprit, 2023

to 31't March, 2024.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under

section 143(10) of the Companies Act, 201 3 (the Act). Our responsibitities under those Standards

are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Finoncial
Results section of our report. We are independent of the Company in accordance with the Code

of Ethics issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia together with the ethical
requirements that are retevant to our audit of the financiat resutts under the provisions of the
Companies Act,2013 and the Rutes thereunder, and we have futfitted our other ethical
responsibitities in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that
the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our

Our opinion is not modified in respect of this matter.
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Management's Responsibilities for the Standalone Financial Results

These standatone financial resutts have been prepared on the basis of the standatone financiat
statements.

The Company's Management and Board of Directors are responsibte for the preparation of these
financia[ resutts that give a true and fair view of the net profit, other comprehensive income
and other financiat information in accordance with the recognition and measurement principtes
laid down in lndian Accounting Standard prescribed under Section 133 of the Act read with
retevant rules issued thereunder and other accounting principles generatty accepted in lndia
and in compliance with Regutation 33 of the Listing Regutations. This responsibitity atso inctudes
maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for
safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other
irregutarities; setection and application of appropriate accounting poticies; making judgments
and estimates that are reasonable and prudent; and design, imptementation and maintenance
of adequate internaI financiaI controls that were operating effectivety for ensuring the accuracy
and compteteness of the accounting records, retevant to the preparation and presentation of
the standatone financial resutts that give a true and fair view and are free from material
misstatement, whether due to fraud or error.

ln preparing the standatone financial resutts, the Management and Board of Directors are
responsibte for assessing the Company's abitity to continue as a going concern, disctosing, as
appticabte, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting
un[ess the Board of Directors either intends to tiquidate the Company or to cease operations,
or has no realistic atternative but to do so.

The Board of Directors is responsibte for overseeing the Company's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Results

our objectives are to obtain reasonabte assurance about whether the standatone financiat
results as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to
issue an auditor's report that jncludes our opjnion. Reasonabte assurance is a high level of
assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs wi[t atways
detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and
are considered materia[ if, individuatty or in the aggregate, they coutd reasonabty be expected
to inftuence the economic decisions of users taken on the basis of these standatone financial
resutts.
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As part of an audit in accordance with sAs, we exercise professional judgment and maintain
professionaI skepticism throughout the audit.
We atso:

ldentify and assess the risks of material misstatement of the standalone financial
resutts, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive
to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a
basis for our opinion. The risk of not detecting a materiat misstatement resutting from
fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery,
intentionaI omissions, misrepresentations, or the override of internaI controt.

Obtain an understanding of internal control retevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under Section 143(3) (i) of the
Companies Act 2013, we are atso responsibte for expressing our opinion through a
separate report on the comptete set of financial statements on whether the company
has adequate internaI financiaI contro[s with reference to financiaI statements in ptace
and the operating effectiveness of such controts

Evatuate the appropriateness of accounting poticies used and the reasonabteness of
accounting estimates and retated disctosures in the standalone financial results made
by the Management and Board of Directors.

Conctude on the appropriateness of the Management and Board of Directors' use of the
going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtajned, whether
a materia[ uncertajnty ex]sts retated to events or condjtions that may cast significant
doubt on the Company's abitity to continue as a going concern. lf we conctude that a
materia[ uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report
to the retated disctosures in the financial resutts or, if such disctosures are inadequate,
to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to
the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the
Company to cease to contjnue as a going concern.

Evatuate the overatl presentation, structure and content of the standalone financial
resutts, inctuding the disctosures, and whether the financjal resutts represent the
underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

Materiatity is the magnitude of misstatements in the Annual Standatone Financial Results that,
individuatty or in aggregate, makes rt probabte that the economic decisions of a reasonabty
knowtedgeabte user of the AnnuaI Standalone FinanciaI Resutts may be inftuenced. We consider
quantitative materiality and quatitative factors (i) in planning the scope of our audit work and
in evatuating the resutts of our work; and (ii) to evatuate the effect of any identified
misstatements in the AnnuaI Standatone FinanciaI Resutts.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the
ptanned scope and timing of the audit and significant audit findings, inctuding any significant
defjciencies in internal control that we identify during our audit.
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We atso provide those charged with governance with a statement that we have complied with
retevant ethicat requirements regarding independence, and to communicate with them a[[
retationships and other matters that may reasonabty be thought to bear on our independence,
and where appticabte, retated safeguards

Other Matters:

a) During the financial year ended 31'r March 7074, lhe Directorate of Enforcement (ED)

has issued a show cause notice u/s 13 of the Foreign Exchange Management Act (FEMA)

1999 to the company cat[ing upon to exptain as to why the adjudication proceedings
shoutd not be initiated against the Company and its Principal officer for viotations under
Regutation 10(5) of FElv\A and provisions of RBI Master Direction"Know Your Customer
Directions, 7016 for faiting to conduct thorough due di[igence before undertaking
transactions of overseas remittances on behatf of certain lndian tour operators during
the period from 6 September 2017 to 'l August 2018. As per the exptanations and
documents provided to us, the Company has fited an apptication for compounding u/s
15 of FEA A, 1999 before the RBI and recognized a contingent [iabitity equivatent to 0.5%

of atleged contravention for possibte payment of compounding fees based on the [ega[
opinion sought by it.

The above remarks are on the basis of exptanations provided to us by the management

however our opinion on the accompanying financial resutts are not quatified to this
extent.

b) The Statement inctudes the results for the quarter ended March 31, 2024 being the
batancing figure between the audited figures in respect of the futl financial year ended
March 31, 7024 and the pubtished unaudited year to date figures up to the third quarter
of the current financial year which were subject to timited review by us.

FoT RAJIV GOEL AND ASSOCIATES
CHARTERED ACCOUNTANTS

Firm Reg. No.- 0'11106N
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(Amount ln Rs. Share dataand

Three Months
Ended 31-03-2024

correspondlnB 3
Months Ended

31.03.2023 in the
previous Year

Yeaa to Drt€
FlSuros for the
Period ended

31.03.2024

Previous Year

ended 31.03.2023
Sr. No PARTICULARS

Audited Unaudited Audited Audited Audited Audlted
6,89,975.80

2,193.51

6,89,975.80

2,193.51

Revenue from Operations

Other lncome

85,s42.71

598.90

2,04.603.27

815.68

7,65,877.04

727.44

6,50,L44.37

2,a79.76

6,92,169.31 6,92,169.31ilt Total Revenue (l+ll) 86,141.61 2,O5478,95 7,67,544.49 6,53,004.13

5,75,288.18

(81.1e)

1,909.36

to4.L7

t71.87

10,281.03

tv
a

b

c

d

e

f
e

Experses

Cost of materials consumed

Purchases of Stock-in-Trade

Changes in inventories offinished goods,

Stock-in-Trade and work-in-progress
Employee benefits expense

Finance costs

Depreciation and amortization expense
Other expenses

82,991.81

291.95

686.01

40.88

88.08

1,674.21

2,OO,325.U

(234.86)

1,63,O44.44

245.7L

624.3a

29.97

45.00

2,115.14

6,35,758.96

(25s.13)

2,3*.99
717.44

277.97

11,204.09

6,44,673.42 6,48,673.42Total Etpenses (lv) 45,772.94 2,O4,382,34 1,66,705.19 6,49,490.36

3,513.71 3,495.88 3,495.88Profit/(loss) before exceptional items and tax

(ilr-rv)
Exceptional items

368.67 839.30

3,495.88 3,495.88vil Profit/(Loss) Before Tax (V-Vl) 368.67 1,036.61 839.30 3,513,77

vilt Tax expense
(1) Current tax
(2) Deferred tax

97.80

(8.84)

256.43

71.02

215.36

l2o.27l

873.85

27.43

93/.9?

137.44].

93r'..92

137.44)

lx
Profit (Loss) for the period from continuing
operations (VlFVlll)

279.70 763.16 644.20 2,672.48 2,598.'lO

X Profit/(loss) f rom discontinued operations

XI fax expense of discontinued operations

xil
Profit/(Loss) from discontinued operations
(after tax) (x-xl)

xilt Profit/(loss) for the period (lX+Xll) 279.10 163.t| 644.20 2,672-44 2,59E.40 2,598.40

xlv Other Comprehensive lncome
A (i) ltems that will not be reclassified to profit

or loss-Remeasurement Gain(Loss) on defined

benefit obligations
(ii) lncome tax relatlng to items that will not
be reclassified to profit or loss

B (i) Items that will be reclassified to proflt or
loss

(ii) lncome tax relating to items that will be

reclassified to profit or loss

0.50

(0.13)

(0.38) (27.87)

7.01

1.81

(0.36)

123.73)

5.97

xv

Total Comprehensive lncome for the period
(Xlll+XlV) (Comprising Profit (Loss) and Other
Comprehensive lncome lor the period)

280.08 762.44 645.66 2,591.62 2,580.il 2,580.54

xvt

xvil

xvilt

xtx

xx

Paid up Equity Share Gpital
Reserues excluding Revaluation Reserue as per

Balance Sheet

Earnings per equity share (for continuing
oPeration):
(1) Basic (face value of Rs. 10 each)
(2) Diluted (face value of Rs. 10 each)
Earnings per equity share (for discontinued
operation):
(1) Basic (face value of Rs. 10 each)
(2) Diluted (face value of Rs. 10 each)
Earnings per equity share (for Continuing and

discontinued operation):
(1) Basic (face value of Rs. 10 each)
(2) Diluted (face value of Rs. 10 each)

308.40

9.07

9.O7

9.07

308.40 102.80

20.89

20.89

20.89

20.49

308.40

47,317.99

44.-71

44.77

u.11
u.77

102,80

44,931.97

84.25

84.25

102.80

44,931.97

84.2s

44.25

84.25

44.25

Paul MERchANTs
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Year to Date

Flgurcs for the
Period ended

31.03.2023

t23."t2

5.91

l

r'l '/ l- ,-'
/, l/
U

\,

/

w



Notes:
1 The Audited Standalone financial results for the Quarter and Financial Year ended March 31,2024 are prepared in accordance with the lndian Accounting Standards

AS) as prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with Rule 3 of the Companies (lndian Accounting Standards) Rules, 2015 and Companies (lndian

Accounting Standards) Amendment Rules, 2016.

2 The above Audited Standalone financial results along with Segment wise results for the Quarter and Financial Year ended March 31, 2024 were reviewed a

recommended by the Audit Committee in its meeting held on 15-05-2024. The same have been approved and taken on record by the Board of Directors of the Company in
their meeting held today i.e. 16-05-2024.

3 The Statutory Auditors of the Company have carrled out the Audit of the above Standalone Financial Results in terms of Regulation 33 of SEBI (Listing Obligations
Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (Listing Regulations) for the Quarter and Financial Year ended March 31, 2024, on which they have not expressed
reservation or qualification. The Statutory Auditors have subiected themselves to the peer review process of lnstitute of Chartered Accountants of lndia and hold a valid
certificate issued by the Peer Review Board of the lnstitute of Chartered Accountants of lndia.

4 Segment reporting is done in accordance with lnd-AS-108 and Segment wise reports are enclosed.
5 There are no changes in accounting policies of the company during the period under review.
6 The Company does not have exceptional or extraordinary items to report for the above period,

7 PreviousperiodFigureshavebeenregrouped/reclassifiedandrearrangedwherevernecessarytomakethemcomparablewithcurrentperiodfigures.
I ln terms of Regulation 33 (2) (a) of Listing Regulations, the Chief Financial Officer and Managing Director of the Company have certified that the above financial results

not contain any false or misleading statement or figures and do not omit any material fact which may make the statements or figures contained therein misleading.

9 During the FY 2023-24, the Boa rd of Di rectors ha d a llotted 20,56,000 Bon us equity sha res of Rs- 10 each (fully pa id) o n 2Ol 72/2023, in the proportion of 2 equity sha res
every 1 equity share to the eligible shareholders whose names appeared in the Register of members as on 19/12/2023, being the record date fixed for this purpose,

accordance with the approval received from the shareholders by way of Postal Eallot, result of which was declared on 77/72/2o23.fhe said Bonus shares rank

in all respects with the existing equity shares of the Company, including dividend. As a result of the bonus issue, the paid up share capital of the Company got increased

30,84,000 equity shares amounting to Rs. 3,08,40,000/-. Consequent to the above increase in the paid up capital, the earnings per share (Basic and diluted) have

adjusted for all periods presented.

10 ln accordance with the approval received from the members by way of Ordinary Resolution through Postal Ballot, result of which was declared on 7llL2l2123,
authorised share capital of the Company had been increased from < 2,00,00,000/- (Rupees Two Crores only) divided into 20,00,000 (Twenty Lakhs) Equity Shares of <
each to < 10,50,00,000 /- (Ru pees Ten Crore Fifty Lakhs only) divided into 1,05,00,000 (One Crore Five La khs) Equity Sha res of { 10/- each.

11 The Board of Directors of the Company in their meeting held on 09/11/2023 had approved the incorporation of a new Wholly Owned subsidiary to operate in the field
lnformation Technology. The lncorporation of the said WOS has been approved by MCA w.e.f. 04/02/2024 under the name Paul lnfotech Private Limited. The Company

invested an amount of Rs. 25,00,000 (Rupees Twenty Five Lakhs only) in the said WOS by way of subscription to the Equity Share Capital of the said Company and results

the said WOS Company have been consolidated with the results of the Company while presenting Consolidated results for the Quarter and Financial Year ended March

2024.

12 Ihe Board of Directors of the Company in its meeting held on 13.02.2024 had appointed Mr. Anoop Kumar Sharma (DlN:02296633), Mr. Bhupinder Singh (DlN:02

and Sh. Nirmal Chand (DlN: 10041305) as Additional Directors in the category of Non-Executive independent Directors to hold office till the next general meeting of
Company or upto a period of 3 months from the date of appointment, whichever is earlier. Their appointment was duly approved by the Shareholders of the Company

way of Postal Eallot Process through evoting which concluded on Friday, March 15, 2024. The result of the Postal Ballot was duly declared to the BSE Limited and on the
website of the Company on 16.02.2024. Accordingly, all three Directors as mentioned above have been appointed as Non-Executive lndependent oirectors for a term of 5
years each w.e.f. 73.02-2024-

13 The tenure of three independent Directors namely Mr. Dilbagh Singh Sidhu (DlN: 05210193), Mr. Vigyan Arora (DlN: 00806il7) and Mr. Ajay Arora (DlN: 00314161) came

to an end with effecrfron3TlO3/2O24.

14 During the financial year ended 31't March 2024, the Directorate of Enforcement (ED) has issued a show cause notice u/s 13 of the Foreign Exchange Management
(FEMA) 1999 to the company calling upon to explain as to why the adjudication proceedings should not be initiated against the Company and its Principal Offlcer

violations under Regulation 10(5) of FEMA and provisions of RBI Master Direction-Know Your Customer Directions, 2016 for falllng to conduct thorough due

before undertaking transactions of overseas remittances on behalf of certain lndian tour operators during the period from 6 September 2017 to 1 August 2018.

receipt of the notice, the company has filed an applicatlon for compounding u/s 15 of FEMA, 1999 before the RBI and recognized a contingent liability equivalent to 0.5%

alleged contravention for possible payment of compounding fees based on the legal opinion sought by lt.

15 There are no material adjustments made in the results of this Quarter which pertain to the earlier periods

16 The figures for the quarter ended 31-03.2024 are the balancing figures between the audited flgures in respect of the full financial year and the published figures of the Nlne

months ended 31.12.2023 which were subject to limited review by the Statutory Auditors of the Company.

17 Statement of Assets and Liabilities as on 31.03.2024 and Cash Flow Statement for the Financlal year ended 31.03.2024 are attached herewith
18 The Audited Standalone Financial Results for Quarter and Financial Year ended March 31, 2O24 are available on the website of BSE Limited at http://www.bseindia.com

and on the website of the Company at http://www,paulmerchants.net
19 The Company has not engaged in any fund raising activity during the reporting quarter and year ended March 31,2024. Thus reporting under Regulatiorii2 ot Listing

Regulations is not applicable.

Place: Chandita.h
Dated: 16.05.2024

rl#*
By order ofthe Board

x
Naveen K

DIN: 00077230
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SEGMENT WISE REVENUE, RESUTTS AND CAPITAT EMPI-OYED UNDER REGULATION 33 OF THE TISTING REGULATIONS

STATEMENT OF STANDATONE SEGMENT RESUTTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 3L,O3.2024

ln

Se PARTICULARS

Corresponding
Year to Date

Figures for the
Period ended

31.03.2023

Preceding 3

Months Ended

3L.L2.2023

Previous Year

ended 31.03.2023

Months Ended

31.03.2023 in
the previous

Year

I a,raiteO Unaudited Audited I nuaitea Audited Audited
1 Segment Revenue

I I

(a)

(b)

(c )

{Net sale/income from each segment )

Segment ' Forex

Segment - Travel

Segment - Money Transfer

| 
,, ,,, uo

l,';::
?",04,594.10

112.02

9.88

,,ou.rur ,r[ u,on,rrr,ou

247.771 554.26

ro.sr | 38.04

6,89,297.84

640.67

48.05

6,89,797 .84

640.67

48.05

Total I es,:sr.+l 2,O4,716.OO 't,66,827.431 6,50,184.76 6,89,986.56 6,89,986.56

(a)

(b)

(c)

Less: lnter Segment Revenue

Segment Forex

Segment - TraveI

Segment - Money Transfer

Net sales/lncome From Operations I . 85,351.{4 2,O4,7't6.OO r,oo,azz.ttl 6,50,1s4.76 6,89,986.56 6,89,986.56

2

(a)

(b)

(b)

(c)

Segment Results (Profit)(+)/ Loss (-) before
tax and interest from Each segmentl

Segment Forex

Segment - lnternational Money Transfer

(Discontinued)

Segment - Travel

Segment - Money Transfer

526.86

-12.95

4.24

346.

4,14

4.27

1 ,819.63

47.96

28.95

1 ,819.63

47.96

28.95

I -18.05Total 518.1 5 3 s 4. s4l 1 ,629.43 't,896.54 1,896.54

Other Un-attocabte Expenditure net off

Less:

lnterest

Add:

Un-atlocabte income 732.59

39.09

175.04 ,0, ,rl 76r.s5

,,, orl ?.8re.i7 2,182.75

104.17

479.25

2,18?.75

104.17

479.25

i)

ii)

iii)

1,036.61 839.30f 3,513.77 3,495.88 3,495.88! rea.ezTotal Profit Before Tax

2,772.02

506.1 5

49,336.76

2,77?.02

506.1 5

49,336.76

Segment Assets

Segment - Forex

SeBment - lnternational Money Transfer

{Discontinuedl
Segment - Travet

Segment - Money Transfer

Unattocated Assets

2,632.54-

568.87

57,770.76 ;,:l :;ii:,

3

(a)

(b)

(b)

(c)

(d)

52,614.9355,972.17 52,61 4.931 54,30-4.37 52,614.93Total I sa,:ol,s;

7,464.46

1 36.09

4,979.64

7,464.46

1 36.09

4,979.60

2,488.1 3

280.33

5,857.39

4
(a)

(b)

(b)

(c)

(d)

Segment Liabilities
Segment - Forex

Segment - lnternational Money Transfer
(Discontinued)

Segment Travet

Segment - Money Transfer

Unatlocated Liabitities
7,580.1 58,625.86 7,580.151 6,677.98 7,580.1 5I o,ott.esTotal

5 Employed
assets SegmentLiabitities)

J
S

HA,V

SECTOR 22"A

\\
i\\
,tli
':.i,

t
t

HA,V

^
*

Three'Months
Ended

31.03.2024

Year to Date
Figures for the
Period ended
3r.03,2024

- r J,f,,

-5.1r

0.51

1,634.9

-20.1r

't4.6

731 .'l l

40.81

301.5:

?,711.0

699.7

50,894.0

2,464.41

1 36.01

4,979.61

2,484.9'

454.91

3.718.1r

2,484.9-,

454.91

1,738.1 I
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(a)

(e)

(b)

(b)

(c)

(d)

Forex 307.56 307

- lnternational Money Transfer

Travel 288. 370.06

Money Transfer

Assets 49,316. 49,336.

Liabilities 5,857 4,

Previous period figures have been rearranged and regrouped wherever necessary to make them comparabte with current period figures

307

49,136.

4,979.60

1
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Statement of Standalone Assets & Liabilities

(Rs. in lakhs)

As at 31st March, 2024 As at 31st March, 2023Particulars
Audited Audited

ASSETS
(1) Non-Current Assets

a)
b)
c)
d)
e)

0
s)

(h)

(i)

U)

Property, Plant and Equipment
Capital Work in Progress
Investment Property
Goodwill
Other Intangible Assets
Intangible Assets Under Development
Biological Assets other than bearer plants
Financial Assets

i) Investments
ii) Trade Receivables
iii) Loans
iv) Others

Deferred Tax Assets (Net)
Other Non-Current Assets

6,037.20

4t.6L

21,,564.02

53. 16

206.06

5,669.36

46.13

t6,576.27

53. 16

226.48

(2) Current Assets

2,167.93
5 10.26
917.49

t,2t4.Ll
18,990.62

543.27
t,t78.54

63.61

B 16.51Inventories
Financial Assets

i) Investments
ii) Trade Receivables
iii)Cash and cash equivalents
iv) Bank Balance Other than iii above
v) Loans
vi) Others

Current Tax Assets ( Net)
Other Current Assets

2,376.54
493.1 1

1,411.56
314.88

23,738.62
156.94
959.5 1

30.99

56 1.38

c)
d)

b)

a)

Total Assets 54,304.37 52,6t4.93
EQUITY AND LIABILITIES
EQUITY

308.40
47,3t7.99

102.80
44,93L.97

a)
b)

Equity Capital
Other Equity

LIABILITIES
(1) Non-Current Liabilities

a)

b)

c)
d)

Financial Liabilities
i) Borrowings
ii) Trade Payables

iii) Other financial liabilities
Provisions

Deferred Tax Liabilities (Net)
Other Non-current Liabilities

229.53

12.00
275.80

20.45
222.84

(21 Current Liabilities
Financial Liabilities

,vHA
H Ary

'-J

= sc0 829-830

STC iOR 22"4* -'u,/o1"'7

a)
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b)

i) Borrowings
ii) Trade Payables

iii) Other financial liabilities
Other Current Liabilities
Provisions

d) Current Tax Liabilities( Net)
c)

1,712.62
607.t6

1,486.80
1,975.05

979.01

1,951.06
168.97

1,29O.91
2,979.66

946.26

-4
--t
i7l
o,

\]
7q

q-

,ryDIG

Total Equity and Liabilities 54,304,37 52,614.93
Previous period figures have been rearranged and regrouped wherever necessary to make them comparabte with cLlarent period figures

Place: Chandigarh

Dated:16.05.2024
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PAUL MERCHANTS LIMITED
STATEMENT OF CASH FLOW FOR THE YEAR ENDED ON.3T.03.2024.

ctN-L74900DL1984PLC01 8679

Audited

A. CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES

Profit before Tax
Adjustment for:

Depreciation
lmpairment Loss on JV
Share in liabilities of Malaysia JV
Provision for Expected Credit Loss
ProfiUloss on Sale of Fixed Assets
Gain on Sale of MTSS business
Gain on Sale of lnvestments
Unrealized Gain on Sale of lnvestments
Finance Cost
Short Term Provisions
Long Term Provisions
Rental lncome
lnterest lncome
Dividend Received
Other Comprehensive lncome

oPERATTNG PROFTT(LOSS) BEFORE WORKTNG CAptTAL CHANGES

Adiustment for :

Net changes in operating Assets & Liabilities
lnventory
Long Term Loans & Advances
Other Non Current Assets
Trade receivable
Other Bank Balance
Current Tax Assets
Other Current Assets
Trade Payables
lncrease in Other Financial Liabilities
Other Current Liabilities

CASH FROM(USED rN) OPERATTONS
lncome Taxes Paid

NET CASH FROM(USED rN) OPERATTNG ACTtVtTtES

B. CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES

Sale of Fixed Assets
Purchase of Fixed Assets
lncrease in Loans and advances
Non Current lnvestments
Other Non Current Financial Assets

Current lnvestments
Short Term Loans & Advances

Decrease in Other Long Term Liabilities
Rental lncome
lnterest lncome
Dividend lncome
NET CASH FROM(USED tN) |NVEST|NG ACTtVtTtES

CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES

lssue of Share Capital
lssue of Bonus Shares utilizing Security Premium
lssue of Bonus Shares utilizing Reserve & Surplus
Dividend Paid

Tax on Dividend Paid
Borrowings (Net of Repayments)

A,V
I{Ary

=

3,513.77

271.97

(2

(6.
(29.1

171 .48

32.75
52.96

3,495.88

171 .87

(0.

173.41
104.17

236.29
44.06

(75

(2.433.
(233.

(47.

(2,057.
(140.

(23.(27

1,235.25

(255.1

(17 .1

(899.
(219

(32

438.1 I
195.88

(1,004.61

(873

4.41
(637.68)

(4,987.75)

1,875.53

(81.1

(221

(82.41

(1

243.83
4,361.68

(8.45)
75.83

2,433.65
233.09

1,718.61

69.52
370.30

'I ,171 .55

2,890.26
(934

1,955.34

2.07
(57.12)

40.40

522-.02

(5,312.36)
12.00

47.59
2,057.37

140.02
(2,548.01)

205.60
(50.40)

(155.20)

C

,.<-<1'1] -.-:i
co 829-E30 \:

Long Term

*

SCO 8

sEcloR2?-A i I

229.53

l 4830



: Chandigarh.
i 16.05.2024

Short Term Borrowings
Finance Cost
NET CASH FROM/ (USEO) IN FINANCING ACTIVITIES

Net Change in Cash & Cash Equivalents (A+B+C)

Cash and Cash at the of the

/v

(17 1

999.74
(104.1

895.58

302.91
108.6511.56

-l

^)
I

-lrn
o,Y1 * w

sc0 820.830

SECTOR 22.A
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Rajiv Goel
Associates
CIJAR iERE D ACCOUN TAI!TS

SCO 823-824, tst flooL Sect
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lndependent Auditor's Report (Unmodified Opinion) on consolidated audited quarterly

and year to date financial results of the Company Pursuant to the Regulation 33 of the

SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regutations, 2O15.

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

TO THE BOARD OF DIRECTORS OF
PAUL MERCHANTS LIMITED

Report on the audit of the Consolidated Financial Results

Opinion

We have audited the accompanying Statement of Consotidated Financial Resutts of Pau[

Merchants Limited (hereinafter referred to as the'Hotding Company") and its subsidiaries
(Hotding Company and its subsidiaries together referred to as "the Group") for the quarter
ended 31't March, 2074 and the year to date resutts for the period from 01't Aprit, 2023 to
31't March, 2024 ("the Statement"), attached herewith being submitted by the hotding
company pursuant to the requirement of Regutation 33 of the SEBI (Listing Obtigations and

Disctosure Requirements) Regutations, 2015, as amended ("Listing Regutations").

ln our opinion and to the best of our information and according to the exptanations given to
us, and based on the consideration of the reports of the other auditors on separate financiat
statements of Subsidiary, the Statement:

a. inctudes the resutts of the fottowing entities:

(i) Pau[ Merchants Finance Private Limited, Whotty Owned Subsidiary
(ii) PML Reattors Private Limited, Whotty Owned Subsidiary
(iii) Pau[ lnfotech Private Limited, Whotty Owned Subsidiary

b. is presented in accordance with the requirements of Regutation 33 of the Listing

Regutations, as amended; and
c. gives a true and fair view, in conformity with the recognition and measurement

principtes taid down in the lndian Accounting standards ("lnd A5") and other
accounting principtes generatty accepted in lndia, of consotidated totaI
comprehensive income (comprising of net [profit/toss] and other comprehensive
income/ toss) and other financiat information of the Group for the quarter ended 31't

March, 7074 and for the period from 01't Aprit, 2023 to 31't March, 2024.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under

section 143(10) of the Companies Act, 2013 (the Act). Our responsibitities under those

Standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the

Consotidated Financiat Resutts section of our report. We are independent of the Group, its

associates and jointty controtted entities in accordance with the Code of Ethics issued by

the lnstitute of Chartered Accountants of lndia together with the ethical requirements that

Ambala Office:
179, Bank Road, Ambala Cantt.
Telefax : +91 - 7il _ 40A3607

Delhi Office:
T-L, 3rd Floor, 4772_73,

Snrrr:* l:, Road, 23, Darya Ganj,
New Delhi. phone : 011-23280071

rl;



are retevant to our audit of the financiat statements under the provisions of the Companies

Act, 2013 and the Rules thereunder, and we have futfi[[ed our other ethica[ responsibilities
in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We betieve that the audit
evidence obtained by us and other auditors in terms of their reports referred to in "Other
Matter" paragraph below, is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Management and Board of Directors' Responsibi lities for the Consolidated Financial
Results

These consotidated financial resutts have been prepared on the basis of the conso[idated
financial statements. The Holding Company's Management and Board of Directors are
responsib[e for the preparation and presentation of these consotidated financiaI results that
give a true and fair view of the net profit/ (toss) and other comprehensive income and other
financiat information of the Group in accordance with the appticabte lndian Accounting
Standard prescribed under Section 133 of the Act read with retevant rules issued thereunder
and other accounting principles generatty accepted in lndia and in comp[iance with
Regulation 33 of the Listing Regutations. The respective Management and Board of Directors
of the companies inctuded in the Group and are responsibte for maintenance of adequate
accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the
assets of the Group and for preventing and detecting frauds and other irregutarities;
setection and application of appropriate accounting poticies; making judgments and
estimates that are reasonabte and prudent; and the design, imptementation and
maintenance of adequate internal financial controts, that were operating effectively for
ensuring accuracy and compteteness of the accounting records, retevant to the preparation
and presentation of the consotidated financia[ resutts that give a true and fair view and are
free from material misstatement, whether due to fraud or error, which have been used for
the purpose of preparation of the consolidated financial results by the Directors of the
Holding Company, as aforesaid.

ln preparing the consolidated financial resutts, the respective Management and the Board
of Directors of the companies included in the Group are responsibte for assessing the abitity
of the Group to continue as a going concern, disc[osing, as appticabte, matters retated to
going concern and using the going concern basis of accounting untess the respective Board
of Directors either intends to liquidate the Group or to cease operations, or has no reatistic
atternative but to do so.

The respective Board of Directors of the compan'ies inctuded in the Group are responsibte
for overseeing the financial reporting process of the Group.

Auditor's Responsibi [ities for the Audit of the Consolidated Financial Results

Our objectives are to obtain reasonabte assurance about whether the consotidated financiaI
results for the year ended 31't March,2024 as a whote are free from material misstatement,
whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion.
Reasonabte assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit
conducted in accordance with SAs witI atways detect a materiaI misstatement when it exists.
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individuatty or
in the aggregate, they coutd reasonably be expected to inftuence the economic decisions of
users taken on the basis of these consolidated financial resutts.

sA



As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We atso:

ldentify and assess the risks of materiat misstatement of the Annuat Consotidated
FinanciaI Resutts, whether due to fraud or error, design and perform audit
procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and
appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material
misstatement resu[ting from fraud is higher than for one resutting from error, as
fraud may invotve cottusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or
the override of internal controt.

Obtain an understanding of internal control retevant to the audit in order to design
audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under Sect'ion 143(3) (i)
of the Companies Act 2013, we are also responsibte for expressing our opinion
through a separate report on the complete set of financial statements on whether
the company has adequate internal financial controls with reference to financial
statements in ptace and the operating effectiveness of such controts.

&4s

ri

Evatuate the appropriateness of accounting poticies used and the reasonabteness of
accounting estimates and related disclosures in the consolidated financiaI resutts
made by the Management and Board of Directors.

Conctude on the appropriateness of the Management and Board of Directors' use of
the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained,
whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast
significant doubt on the abitity of the Group and its associates and jointty controtled
entities to continue as a going concern. lf we conclude that a material uncertainty
exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the re[ated
disctosures in the consotidated financial resutts or, if such disclosures are
inadequate, to modify our opinion. Our conctusions are based on the audit evidence
obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions
may cause the Group and its associates and jointty controtted entities to cease to
continue as a going concern,

Evaluate the overatl presentation, structure and content of the consolidated
financial resutts, inctuding the disclosures, and whether the consolidated financiat
resutts represent the undertying transactions and events in a manner that achieves
fair presentation.

Obtain sufficient appropnate audit evidence regarding the financiaI resutts/financiaI
information of the entities within the Group and its associates and jointty contro[ted
entities to express an opinion on the consotidated Financial Resutts. We are
responsible for the direction, supervision and performance of the audit of financial
information of such entities inctuded in the consotidated financial resutts of which
we are the independent auditors. For the other entities included in the consotidated
Financial Results, which have been audited by other auditors, such other auditors
remain responsible for the direction, supervision and performance of the audits
carried out by them. We remain sotely responsibte for our audit opinion.

JDtG



Materiatity is the magnitude of misstatements in the Annua[ Consolidated Financial Resutts
that, individua[ly or in aggregate, makes it probable that the economic decisions of a
reasonabty knowledgeabte user of the Annual Consolidated Financial Results may be
influenced. We consider quantitative materiatity and quatitative factors (i) in planning the
scope of our audit work and in evatuating the results of our work; and (ii) to eva[uate the
effect of any identified misstatements in the Annual Consotidated Financial Resu[ts.

We communicate with those charged with governance of the Hotding Company and such
other entities included in the consotidated financiaI resutts of which we are the independent
auditors regarding, among other matters, the ptanned scope and timing of the audit and
significant audit findings, inctuding any significant deficiencies in internal control that we
identify during our audit.

We atso provide those charged with governance with a statement that we have compt'ied
with relevant ethicaI requirements regarding independence, and to communicate with them
atl retationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our
independence, and where appticabte, re[ated safeguards.

We atso performed procedures in accordance with the circutar issued by the SEBI under
Regutation 33(8) of the Listing Regulations, as amended, to the extent appticabte and have
atso ensured comptiance with Regulation 33(3)(h) of the said Regulations whi[e issuing this
Report.

Other Matters

a) During the financial year ended 31't March2024, the Directorate of Enforcement (ED)

has issued a show cause notice u/s 13 of the Foreign Exchange Management Act
(FEMA) 1999 to the company catting upon to explain as to why the adjudication
proceedings shoutd not be initiated against the Company and its Principal Officer for
vio[ations under Regutation 10(5) of FEMA and provisions of RBI Master Direction-
Know Your Customer Directions, 7016 for faiting to conduct thorough due ditigence
before undertaking transactions of overseas remittances on behatf of certain lndian
tour operators during the period from 6 September 2017 to l August 2018. As per the
explanations and documents provided to us, the Company has filed an application
for compounding u/s 15 of FE/v1A, 1999 before the RBI and recognized a contingent
[iabitity equivalent to 0.5% of atleged contravention for possibte payment of
compounding fees based on the [ega[ opinion sought by it.

The above remarks are on the basis of exptanations provided to us by the
management however our opinion on the accompanying financial resutts are not
quatified to this extent.

b) During the year, a contingent tiabitity of Rs.30.5 Lakhs, disclosed in audited
financials for n 7022-23 of the whotty owned subsidiary, Pau[ Merchants Finance Pvt
Ltd has been paid in futt by the said subsidiary upon receipt of final penal order of
theRBl under Para 9.'1(ii)(d) of the Master Directions on PPls dated Au?27,20T. fhe
same is disctosed as an extraordinary item in the consolidated financial resutts of the
company.our conctusion on the consotidated financia[ results is not modified in
respect of the above matter.

'.\
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c) We did not audit the financiat statements/ financiaI information of the Whotty owned
subsidiary, PML Reattors Private Limited whose financial resutts inctude totat assets
of Rs 2723.14 Lakhs as at March 31 ,2024, totat net profit after tax of Rs. 29.72 takhs
for the year ended on that date and net cash inftows of Rs. 26.06 lakhs for the year
ended March 31,7024, as considered in the consotidated financial statements. These
financiaI statements / financial information have been audited by other auditors
whose reports have been furnished to us by the Management and our opinion on the
consotidated financial statements, in so far as it relates to the amounts and
disclosures included in respect of this subsidiary and our report in terms of sub-
section (3) of Section '143 of the Act, in so far as it retates to the aforesaid subsidiary
is based sotety on the reports of the other auditors. The independent auditor's report
on the financiat resutts/information of this subsidiary has been furnished to us by the
Management and our opinion on the Statement in so far as it retates to the amounts
and d'isctosures inctuded in respect of the said subsidiary is based sotely on the
reports of such auditors and the procedures performed by us as stated in paragraph
above,

Our opinion on the consotidated financiaI statements is not modified in respect of
the above matters with respect to our retiance on the work done and the reports of
the other auditors.

(d) The Statement inctudes the resutts for the quarter ended March 31 ,7074 being the
balancing figure between the audited figures in respect of the futl financia[ year
ended March 31, 2024 and the pubtished unaudited year to date figures up to the
third quarter of the current financial year which were subject to t'imited review by
us.

For RAJIV GOEL AND ASSOCIATES
CHARTERED ACCOUNTANTS
FRN O111O6N

(ROHtT
PARTNER
M. No.091756

a

Date:'16.05.2024
Place: Chandigarh UDIN: l\o9l)s-68 kutu'q 8??]-
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AND YEAR ENDED ON 31.03.2024STATEMENT OF CONSOLIDATED FINANCIAL RESUTTS FOR THE

933.59 1,708.89

An r$ sdor : 2o1s c.diti6.l co.u..Y

5,462.56

or loss, attributable to:
of the Company

Non-controlling interests
Comprehensive income for the period

of the Company 7,706.27

843.39

444.61

4,407.77

4,387.24

,unru

4,407.77

in Rs. and Share

Three Months
Ended 31.03.2024

Preceding 3 Months
Ended 31.12.2023

corresponding 3

Months Ended

31.03.2023 in the
previous Year

Year to Date Figures

for the Period ended
3L.O3.2024

Year to Date Figures

for the Period ended

31.03.2023

Previous Year ended

31.03.2023
Sr. No PARTICUTARS

Audited Unaudited Audited Audited Audited Audited

7,01,089.89

190.65

7,01,089.89

190.55
I

I

Revenue from operations

Other lncome

90,115.10

17.57r,

2,09,040.19

303.22

1,69,760.53

65.O2

6,66,657.64

603.70

1,69,82s.ss 6,67,26r.34 7,O\2aO,54 7,O\24O,54ilt Total Revenue (l+ll) 90,107.53 2,o9,343.4t

tv

a

b

c

d

e

f
A

Expenses

cost of materials consumed

Purchases of Stock-in-Trade

Changes in inventories of finished goods, Stock-

in-Trade and work-in-progress
Employee beneflts expense

Finance costs

Depreciation and amortization expense

other expenses

L,6L7.54

L,224.74

1a4.47

2,575.83

82,991.81

291.95

2,OO,325.64

(234.86)

L,426.OL

L,r47.90

165.23

4,246.28

1,53,099.36

7,284.3L

662.29

7r7.49

3,370.M

188.99

6,35,758.95
(2ss.13)

5,735.77

4,260.45

604.38

t3,446.24

6,76,9L3.77

(5s0.17)

4,307.76

2,017.53

393.22

72,334.94

6,76,973.77

(6s0.17)

4,301.16

2,077.53

393.22

72,334.94

Total Expenses (lV) 88,879.68 2,O7,076.20 \64,722.44 6,59,950.67 6,95,309.80 6,9s,309.80

Profit/(loss) before exceptional items and tax (lll.

tv)
Exceptional items

L,227,44 2,267,2t 1,t02.6?

8.54

7,3LO.67

30.50

5,970,75

8.54

5,970,75

8.54

vil Profit/(toss) Before Tax (V-Vl) \227.A4 2,267.21 1,094.13 7,24O,L7 5,962,21 5,962.2L

vilt Tax expense

(1) Current tax
(2) Deferred tax

339.01

ll44.76)

544.00

14.31

267.62

(16.8e)

1,848.28

(30.67)

1,588.87

(26.3s)

1,588.87

(25.3s)

IX

Profit (Loss) for the period from continuing
operations (Vll-Vlll)

933,59 1,708.89 843.39 5,462.56 4,399,73 4,399.72

X Profl t/(loss) from discontinued operations
xl Tax expense of discontinued operations

xlt
Profit/(Loss) from discontinued operations (after

tax) (X-Xl)

Share of Profit (Loss) of associates and joint
ventures accounted for using equity method

7.44 1,.44

xilt Profit/(loss) for the period (lX+Xll) 933,59 1,708,89 843.39 5,462.56 4,40,.,t7 4,4O7.t7
xtv Other Comprehensive lncome

A (i) ltems that will not be reclassified to profit
or loss-Remeasurement Gain(Loss) on defined
benefit obligations
(ii) lncome tax relating to items that will not be
reclassified to profit or loss

B (i) ltems that will be reclassified to profit or
loss

(ii) lncome tax relating to items that will be
reclassified to profit or loss

6.05

(1.s2)

(3.s1)

0.88

7.70

(0.43)

(2s.38)

6.39

(18.34)

4.62

(18.34)

4.62

xv

Total Comprehensive lncome for the period
(Xlll+XlV) (Comprising Profit (loss] and Other
comprehensive lncome for the period)

938.11 7,706.27 444.67 5,44r,57 43e7.24 4347.44
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Paid up Equity share Capital

Reserves excluding Revaluation Seserve as per

Earnin8s per equity shar€ (for continuing

(1)Basic (face value of Rs. 10 each)
(2lDiluted (face value of Rs. 10 each)

Earnings per equity share (for discontinued

308.40 308 40 102.30

K L-"",-

308.40

56,2t1.15

102.80

50,973.78

102 A0

so,913.74

34.27

34.77

55.41

55.41

17.35

27 35

777.73

777.13

L42.11

742.77

t42 7t
142.7'

face value of Rs- 10 ea

l The Audit€d Consolidated Financial Results for the Quarter and Financial year ended 31.03.2024 are prepared in accordance wlth the lndian Accounting Standards (lnd-As)

prescribed under Section 133 of the companies Act, 2013 read with Rule 3 of the Companies (lndian Ac€ounting Standards) Rules, 2015 and Companies (lndian Ac€ounting

sta ndards) Amendment Rules,2016.

Audit Committee in its meeting held on 15.05.2024. The sam€ have been approved and taken on re$rd by the Board of Dkectors of the Company ln their meeting held today i.e

16.45.2024.

2 The above Audited Consolidated Financial Resulc along with Segment wise results fo. the Ouarter and Financial year ended 31.03.2024 were reviewed .nd recommend€d bY th

3 The Statutory AuditoB of the company have carried out the audit of above Conrolidated Finan€ial Results for the Quarter and Financial year ended 31.03.2024 in terms o

valld certifi€ate issued by the Peer Review Eoard ofthe lnstitute of Chartered Accountants of lndia.

a seCment reportin8 is done in accordance with lnd-A5'108 and Segmentwise reports are enclosed.
s Previous period Fi8ures have been regrouped/reclassifled and rearranged wherever necessary to make them comparable with cuffent period fi8sres

6 There are no changes in the accounting policies ofthe company duringthe period under review.

disclosed as an extraordinary item in the standalone financial results of PMTPL as well as the €onsolidated financial results of the group. The Company does not have any other
exceptionalor extraordinary items to report for the above period.

8 ln terms of Segulation 33 (2) (a) of Listing Regulations, the Chief Financial Oficer and ManaSing Director of the Company have certifed that the above fnancial results do not
contain anyfake or misleadang statement or figures and do not omitany materialfad which may make the statements or figures contained thereih misleadinS.

9 ouring the FY 2023-24, the Board of Directors had allofed 20,56,000 Eonus equity shares of Rs. 10 each (fully paidl on 2o11212023, in the proportion of 2 equity shares for every
equity share to the eligible shareholders whose names appeared in the Register of members as on 19/1212023, being the record date fixed for this purpose, in accord.nce with the

equity shares ofthe ComPany, includinS dividend. As a result ofthe bonus issue, the paid up shtsre capitalofthe Company got increased to 30,84,000 €qutty shares amounting to
Rs. 3,08,40,000/'. Consequenttothe above increase in the paid up capital, the earnings per share (Basicand diluted)have been adjusted for attperiods presented.

capital ofthe company had been increased from l2,oo,oo,ooo/'(Rupees Two crores only)div1d€d into 2o,OO,OOO (Twenty rakhs) Equity shares of { 1O/- each to I 1o,5o,0o,ooo /,
{Rupees Ten crore Fifty Lakhs only) divided into 1,o5,oo,ooo (one crore Five takhs) Equity Sha res of { 1o/- each.

11 The Soard of Dkedors of the company in their meetinS held on og/77/2aB had approved the incorporation of a new who y owned slbsidiary to operare in the fiet
rnformation TechnoloSY. The lncorporation of the said wos has been approved by McA w.e.f. ulo2l2o24 undet the name paut tnfotech private umited. The company
invened an amoont ofRs.25,oo,ooo (Supeet Twenty Five rakhs only) in the said wos by way ofsubscription tothe Equity Share capitatofthe said company and results ofthe
Wos company have been consolidated with the results ofthe company while presenting cohsotidated r€sutts for the Ouarrer and Finandat year ended March 31,2024.

12 The Soard of Directors of the CompanY in its meeting held on 13.02.2024 had appointed Mr. Anoop Kumar Sharma {DtNr 02295033), Mr. Bhupinder Si n8h {DlN:02152722) and Sh
Nirmal chand (olN: 10041305)as Additional Directors in the category of Non-Exetutive independent oir€ctorsto hotd office tittthe nextgenerat meeti ng ofthe Company or upto

od of 3 months from the date ofappointment, whlchever is earlier Their appointment was duly approved by the sharehotders of the company by way of postat Ba ot pr
th rough evoting which concluded on Friday, March 15,2024. The result ofthe Postal Eallot was duly declared to the BsE umiied and on the webslte of the compan y on t6.02.2024
Accordinglv, allthree Directors as mentioned above have beer appointed as Non-Executive tndependent DirectoE for a term of5 years each w.e.i 13.02.2024

13 The tenure ofthree indePendent Directors namely Mr. Dilbash singh sidhu lDlN:05210193), Mr. vigyan Arora (DtN: 00806647) and Mr. ajay arora (DtN: 00314161lcame to an end
with effe€t from 310312024.

W

34.27

34.27

55.41

55.41

27.35

27,35

771.73

171.73

t47.11

t42.77

1,42.77

,42.t1,

xx

(2) Diluted (face value of Rs. 10 each)

Earnings per equityshare (for continuins and

discontinued op€ration):
(1) Basic (face value of Rs. to each)
(2) Diluted {face value of Rs. 10 each)
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Dated:16,05,2024

1a During the financial year ended 31st March 2024, the Directorate or Enao.cement (ED) has issued a show cause notice u/s 13 ofthe ForeiSn Exchange ManaSemeDt Acl (FEMA) 1999

1o(5) of FEMA and provisions of RBI Master Direction-Know Your customer Diredions, 2016 for failinS to conduct thorough due diligence before undertaking transadions

overseas remittances on b€half of certain hdian tour operators during the pe.iod from 6 september 2017 to l August 2018. upon receipt ofthe notice/ the company has filed

application for compoundint u/s 15 of FEMA, 1999 before the RBi aod .ecognized a contingent liability equivalent to 0.5% of alleged contravention tor possible payment

compoundingfees based on the legal opinion souSht by it.

and Paulrnfotech Private umited.

16 There are no material adjustm€nts made in the results ofthis Quarter which pertain to the earlier perlods.

17 Th€ Company has not engaged in any fund rahing adivity d(ring the reportinS quarter ended March 31, 2024. Ihus r€portin8 under ReSulation 32 ot Listing ReSulations Is not

applicable.

end€d 31.12.2023 which were subject to limited review by the Statutory Auditors ofthe Company.

19 Statement of Assets and Liabilities as on 31.03.2024 and Cash tlow Statem ent for the Financial year ended 31.03.2024 are atached herewith

20 The Audited consolidated Financial Results for Quarter and Financi

the website of the Com pany at http://www. paulmerchant5. net

al Year ended March 31, 2024 are available vrebsite of BSE Limited at http:/

DIN:00077230
Chlel flna.ci.l Offier



STATEMENT OF CONSOLIDATED SEGMENT RESUtTS FOR THE QUARTER ANO YEAR ENDED 31.03.2024

Sr. No PARTICULARS
Three Months

Ended 31.03.2024

Preceding 3

Months Ended

31.72.2021

Corresponding 3

Months Ended

31.03.2023 in the
previous Year

Year to Date -
FiSures for the
Period endeil
3l.B.zoz4

Year to Date
Fitu16 for thr
:Period ended

31.03.m23

Previous Year

€nded 31.03.2023

Audited t-, na ud ited Audited Audited Audited Audited

1 Segment Revenue

(a)

(b)

(c)

(d)

(Net sale/income from each segment )

segrent - Forex

Segmnt - Travel

segrent - Gotd Loan

Segment - Otl€rs

85,188.69

15s.97

4,536.88

42..78

?,04,594.10

1't1.50

4,368.62

78.70

1,66,560.06

747.18

2,848.86

114.62

6,49,597.07

554.18

16,201.17

310.22

6,89,248.74

640.78

10,555.97

61 s.28

6,89,288.74

640.28

10,555.97

61 5.28

Total 89,92t.82 2,09,152.92 1 ,69,770.92 6,66,657.64 7,01,100.28 7,01, t00.28

(a)

(b)

(b)

(c)

(d)

L6r: lnter S€gment Revenue

Segmnt - Forex

Segment- lnternational MoneyTransfer (Discontinued)

Segrent - Travet

Segrent - Gotd Loan

Segment - OtlErs

Net sales/lncome From Operations 89,923.82 2,09,157.92 1,69,770.92 6,66,657.64 7,01,100.28 7,01,100.28

-9.26

-4.45

2,564.95

16.37

533.35

-13.47

2,957.@

.70.28

351.70

2.43

1,502.46

56.12

1,658.84

-70.23

10,241.43

-148.67

1,841.58

48.33

6,229.03

168.33

't,841.58

48.33

6,229.03

168.33

2

(a)

(b)

(c)

(d)

segment Re.ults (Profitx+)/ Loss C) betore tar and interest
from Each ie8ment)

Segmnt - Forex

segrent - Travet

Segment - Gold Loan

Segment - Others

Total L,567.56 3,4O7.21 1,912.72 1 1,711.36 8,247.26 I,247.76

603.31

4,7.&.45

794.05

1 80.26

2,017.51

487.79

180.26

2,017.53

487.79

i)

ii)

iii)

Less:

lnterest

Other Un-altocabte ExlFnditure net off
Add:

LJn-allftable iftore 114.65

1,72.4.14

240.22

220.14

1,147 .90

212.13

54.61

66L.29

210.93

Total Profit Eefore Tax 1,227.44 2,267.21 1,094.1 3 7,780.17 5,962.21 5,962.21

1,228

16,881.74

7,711.09

699.70

95,338.69

1,267

17 ,597 .41

z,637..54

568.87

92,549.78

'1,o94

15,908.61

1.,772.0?-

506.'t5

69,799.58

7,280

16,883.74

1,711.09

699.2O

95,118.69

5,962

1 5.908.61

2,n7.02
506.1 5

69,799.58

5,962

15,m8.6'l

2,nL.02
506.1 5

69,799.58

3

(a)

(b)

(c)

(d)

(e)

Totat Profit Before Tax (Continuing and Discontinued

Operations)

Segment Assets

Segment - Forex

Segment - Travet

Segment - Gotd Loan

Seqrent - Others

UnatlGated Asrts
88,986.36Total 't,15,632.71 1,13,348.60 88,986.35 1,15,632.71 88,986.36

4
(a)

(b)

(c)

(d)

{e)

Segment Liabilities
Segment - Forex

Segrent - Travel

segment - Gold Loan

Segment - Others

Unattocated Liabitities 8,240.81

7,484.97

454.90

47,91't.88

7,039.80

2,488.13

280.33

47,958.31

6,571.65

?.,464.46

1 36.09

28,737.58

8,240.81

7,484.97

454.90

47,931.88

6,571.65

2,4U.46
136.09

28,737.58

6,571.65

2,464.46

r36.O9

28,737.58

Total 59,117.57 57,766.57 37,909.7A 59,112.57 17,909.74 37,909.78

307.56

170.06

41,062.@

15,908.61

6,571.65

5

(a)

(b)

(c)

(d)

(e)

(f)

Capital Employed
(Seqment assets - segment Liabitities)

Segment - Forex

Segment - Travel

segrent - Gotd Loan

Segrent - Others

Unattocated Assets

l.rnatlocated Liabilities

12.6.12

244.29

47,4F6.81

16,883.74

8,240.8'l

144.41

288.53

44,591.47

17,597.42

7,019.80

307.56

370.06

4't,062.00

1 5,908.61

6,571.65

226.',t2

744.29

47,406.41

't6,883.74

8,240.81

307.56

370.06

41,062.00

't5,908.61

6,571.65

Total 56,520.15 55,582.03 51,076.58 56,520.15 51,076.58 51,076.58

Previous period figures have been Kessary to current
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Dated: 16.05.2024
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Consolidated Statement of Assets & Liabilities

Pa rticulars As at 31st 2024 As at 31st 2023

1) Non-Current Assets
a)
b)
c)
d)
e)

0
e)

(h)

(i)

U}

Property, Plant and Equipment
Capital Work in Progress
Investment Property
Goodwill
Other Intangible Assets
Intangible Assets Under Development
Biological Assets other than bearer plants
Financial Assets
i) Investments
ii) Trade Receivables
iii) Loans
iii) Others ( to be specified)

Deferred Tax Assets (Net)
Other Non-Current Assets

7,130.94
25.25

41.61

0.00

288.82
66.20

6,613.05
14.9 1

46.L3

69.70

0.00

251.76
66.20

(2) Current Assets
a)
b)

c)
d)

Inventories
Financial Assets

i) Investments
ii) Trade Receivables

iii)Cash and cash equivalents
iv) Bank Balance Other than iii above

v) Loans

vi) Others

Current Tax Assets ( Net)

Other Current Assets

1,492.50

2,1,67.93
552.08

2,506.55
1,596.6 1

96,983.06
1,067.27
1,340.69

373.20

1,237.37

2,376.54
493.1 1

2,223.27
600.50

72,101.85
640.26

1,991.00
260.77

Total Assets r,t5,632.7 | 88,986.36
EQUITY AND LIABILITIES
EQUITY

a)
b)

Equity capital
Other Equity

308.40
56,271.75

102.60

50,973.78

LIABILITIES
(1) Non-Current Liabilities

a)

b)

c)
d)

Financial Liabilities
i) Borrowings
ii) Trade Payables

iii) Other financial liabilities
Provisions
Deferred Tax Liabilities (Net)
Other non-current liabilities

t4,772.71

13.00
378.59

9,875.92

20.45
290.55

(2) Current Liabilities
a)

b)
c)

d)

Financial Liabilities
i) Borrowings
ii) Trade Payables

iii) Other financial liabilities
Other Current Liabilities
Provisions

Current Tax Liabilities(Net)

34,564.82
722.t6

5,390.38
1,975.05
1,355.86

20,843.98
242.t6

t,772.96
2,979.66
1,884.09

Total Equity and tiabilities 1,1 5,632.7 1 88,986.36

")
\
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Paul l\ll:nckaxrs
Paul Merchants Lirrrited
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PAUL MERCHANTS LTD
CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOW FOR THE YEAR ENDED ON 31,03.2024

clN-174900D1't 984P1C01 8679

Amount

Audited

(6.07)
(2e.15)

4,260.45
(528.24\

88.04
(57.80)

(27o.81)

7.280.17

604.38
(2.02)

173.4'l
2,017.53

278.72
60.40

(34.17)
(1 e5.1 8)

(0.45)

'1.44

5,962.2'l

393.22

Profit before Tax
Adjustment for:

Depreciation
ProfiULoss on Sale of Fixed Assets/lnvestments
Provision for Expected Credit Loss
Share in loss of Associates
Gain on Sale of Investments
Unrealized Gain on Sale of lnvestments
Finance Cost
Short Term Provisions
Long Term Provisions
Rental lncome
lnterest lncome
Dividend Received
Other Comprehensive lncome

OPERATING PROFIT(LOSS) BEFORE WORKING CAPITAL CHANGES

Adjustment for :

Net changes in operating Assets & Liabilities
lnventory
Long Term Loans & Advances
Other Non Current Assets
Trade receivable
Other Bank Balance
Short Term Loans & Advances
Current Tax Assets
Other Current Assets
Trade Payables
lncrease in Other Financial Liabilities

Other Current Liabilities
CASH FROM(USED IN) OPERATIONS
lncome Taxes Paid

NET CASH FROM(USED IN) OPERATING ACTIVITIES

HA,V

'fl ,3 1 3.1 0

(255.1

(58.97)
(996.1 1)

(25,308.23)
650.31

(112.4s)
553.'19

3,544.22
(1 ,004.61)

(11,674.72l.
(1 ,848.28)

(13,522.99)

8,557.36

(650.17)

(1 57
69.52

532.19
1 ,171 .55

(15,41

(221

(1

1

{
o.o --{

nt

HAlv

829.830

ICR 22.A
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B. CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES

Sale of Fixed Assets
Purchase of Fixed Assets
lncrease in Loans and advances
Movement in Current lnvestments
Movement in Non Current lnvestments
Movement in Other Non Current Assets
Decrease in Other Long Term Liabilities
Acquisition of stake in Subsidiary
Rental lncome
lnterest lncome
Dividend lncome
NET CASH FROM(USED IN) INVESTING ACTIVITIES

CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES

'lssue 
of Share Cap;tal

lssue of Bortus Shares utilizing Security Prenliunl
lssue of Bonus Shares utilizing Reserve & Surplus
Dividend Paid (lncluding Dividend Distribition Tax)
Tax on Dividend Paid
Borrowings (Net of Repayments)

Long Term Borrowings
Short Term Borrowings

Finance Cost
NET CASH FROM/ (USED) IN FINANCING ACTIVITIES

Net Change in Cash & Cash Equivalents (A+B+C)

Cash and Cash at the of the

Place : Chandigarh
16.O5.2024

57.80
270.81

0.46
(490.91

75.11
(1 ,131.47)

243 83

(7 45)

13.63
(771.44

522.02
38.96

0.63
12.00

34.17
1 95.1 8

0.45
45.59

9,845.96
7.706.40

(2,017.53)
15,534.83

'161.97

.31

205 60

4,836.79
13,720.84
(4,260
14,297.',tg

283.28

(1

/4:=:- . l; l o
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Paul Merchanls Limited
& 130 Ci,o! : 2!lt C.rUfl.', C!rF..y Ctti : tTail,t t [tO6lptCl,laoTg

Corp.otlice.: PML House, SCo 82$830, Sector 22 A, Chandiqarh-1m022

Ph. 0172.5041 740, s04l7s7, 5U1792 tax : 0172.5tA1715
Beod.ottice:oSM 335,336,337,3rd Floor, DLF Towe., 15, ShivajiMarg,

I'lajatqafi Boad, t{ew Dethil10015 ph. :011-4752s460

,sy,pauherclBnlgfl et iofooDauto,rchants.net

Date: 16.05.2024

Dear Sir,

Sub: Declaration for Unmodified Audit Report of Statutory Auditors on the
Financial Results for the Quarter and Financial Year ended on 31st March,
2024

Scrip code: - 539113

Pursuant to Regulation 33(3) (d) of SEBI (Listing Obligations and Disclosure
Requirements) Regulations, 2015, I, on behalf of the Board of Directors of the
Company, declare that M/s Rajiv Goel & Associates, Chartered Accountants, the
Statutory Auditors of the Company have issued Audit Reports with unmodified opinion
on Standalone as well as Consolidated Financial results of the Company for the
quarter and flnancial year ended 31.03.2024.

The said Financial Results have been approved by the Board of Directors in its
meeting held today i.e. May 16,2024.

Thanking you

Yours' faithfully

For PA LIMITED

sco829-830
SECTOR22-A

RAJNEE
DIN: 0007723
MANAGING DIRECTOR

wEsrERx uxtolt
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8rr c,180

Corporate Relations Department,
BSE Limited,
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai- 40000'1

Pnul Mrnchnnrs
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